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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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VIKEND AKCIJA POLICIJE SLAVILA SE KRALJICA VOĆA 
Veselo je bilo u Dvoru Veliki 
Tabor, gdje se održavala 
jedinstvena desinićka 
manifestacija - šesti “Dani jabuka”
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“40 DANA ZA ŽIVOT”

Molitvena pro-life inicijativa 
neće zaobići ni Zagorje, 
aktivisti će za zaustavljanje 
abortusa moliti i pred 
Općom bolnicom Zabok

KARDINAL BOZANIĆ PREDVODIO MISU U POZNANOVCU

“Budite ponosni na to da je 
upravo u Zagorju izgrađena 
crkva posvećena onome tko 
je toliko ljubavi pokazivao 
prema hrvatskom narodu”

PRED NJOM JE SVIJETLA BUDUĆNOST Upoznajte Luciju Gorički (25) iz Brestovca 
Orehovičkog, čiji je makeup tutorial na zagorskom postao pravi viralni hit 

ŠMINKERICA IZ SUSJEDSTVA:

UTVRDILI 179 PREKRŠAJA: Najveća 
očitana koncentracija alkohola u 
organizmu bila 1,77 promila, a najveća 
izmjerena brzina u naselju 109 km/h

OBOŽAVAM SVOJ POSAO, 
SVOJ JEZIK I RODNI KRAJ
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AKTUALNO
OD SRIJEDE DO SUBOTE ODRŽAVA SE 22. MEĐUNARODNI SAJAM SASO 2018

Zagorje će u Splitu zajednički 
predstavljati Dundo – promet, Okiroto, 
Mužek Kaminko i Bravarija Piljek

OVE SUBOTE U BEDEKOVČINI PETA DRŽAVNA IZLOŽBA IZVORNIH 
PASMINA PERADI

PURE, KOKOŠI I PATKE: Predstavit 
će se 48 izlagača iz sedam županija

Krapinsko - zagorska županija 
domaćin je pete Državne izložbe 
izvornih pasmina peradi, koja 
će se održati ove subote u 
sportskoj dvorani Srednje škole 
Bedekovčina, s početkom u 10 sati. 
Službeno otvorenje je u 12.30 sati. 
Na izložbi će sudjelovati ukupno 
48 izlagača i to: 26 izlagača s 29 
kolekcija pura, 28 izlagača s 47 
kolekcija kokoši te pet izlagača 
s pet kolekcija pataka. Izlagači 
dolaze iz Krapinsko - zagorske, 
Varaždinske, Koprivničko - 
križevačke, Karlovačke, Splitsko 

- dalmatinske, Zagrebačke i Sisačko 
- moslavačke županije. Na izložbi 
će, uz priznate izvorne pasmine 
peradi, zagorskog purana i kokoš 
hrvaticu, biti i ostale vrste peradi 
koje su prošle program praćenja 
(dravska guska), one koje se 
nalaze u programu (križevačka 
kukmasta kokoš) te pasmine za 

koje se priprema program praćenja 
(posavska kukmasta kokoš).
Organizatori ovog događaja su 
Krapinsko - zagorska županija, 

Hrvatska poljoprivredna agencija i 
Udruga uzgajivača zagorskog purana, 
a suorganizatori Općina Bedekovčina, 
Srednja škola Bedekovčina i 

Hrvatska poljoprivredno - šumarska 
savjetodavna službama, uz 
pokroviteljstvo Ministarstva 
poljoprivrede.  (jj)  

U Splitu se od srijede do subote 
održava 22. međunarodni sajam 
SASO 2018, najznačajniji sajam 
za graditeljstvo, drvnu i metalnu 
industriju, alate i opremu, 
elektrotehniku, energetiku i 
telekomunikacije, te obrtništvo i 
malu privredu.
Na ovogodišnjem sajmu koji se 
održava u splitskoj Spaladium 
areni, Hrvatska gospodarska 
komora, Županijska komora 
Krapina, organizira izlaganje 
svojih članica na zajedničkom 
izložbenom prostoru, pa će 
tako na ukupno 50 kvadratnih 
metara uređenog unutarnjeg 
prostora na sajmu izlagati Dundo 

– promet d.o.o., Okiroto d.o.o., 

Mužek Kaminko d.o.o. i Bravarija 
Piljek, vl. Franjo Piljek. 22. 
sajam SASO 2018 obuhvaća niz 
međunarodnih specijaliziranih 
sajmova, a pored izlagačkog 
dijela, na Sajmu se očekuje bogat 
program stručnih konferencija i 
gospodarskih susreta.

- Prijavljenim izlagačima 
financirat će se uređeni 
izložbeni prostor, a financiranje 
je omogućeno zahvaljujući 
sredstvima Krapinsko – zagorske 
županije, koja su Komori 
dodijeljena za promociju 
zagorskog gospodarstva u zemlji 
i inozemstvu – istaknuli su u HGK, 
Županijskoj komori Krapina.  (ab) 
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AKTUALNO
“40 DANA ZA ŽIVOT”: MOLITVENA PRO-LIFE INICIJATIVA NEĆE ZAOBIĆI NI ZAGORJE

HOĆETE LI IH PODRŽATI? Aktivisti 
će za zaustavljanje abortusa moliti 
i pred Općom bolnicom Zabok

U srijedu, 26. rujna, počela je deseta 
kampanja inicijative “40 dana za 
život”, koja će trajati do 4. studenoga. 
Aktivisti kroz četrdesetodnevno 
razdoblje bdiju i mole pred hrvatskim 
bolnicama ili klinikama u kojima se 
rade abortusi. Radi se o najvećoj 

kampanji do sada, koja uključuje 29 
gradova i 31 mjesto bdjenja, a po prvi 
puta uključili su se gradovi Gospić i 
Zabok. 

- Bdjenje ispred bolnica i domova 
zdravlja izuzetno je važno i zato su 
pozvani svi ljudi dobre volje da nađu 

vremena kroz tih 40 dana, jer njihovo 
prisustvo doslovno može spasiti nečiji 
život. O tome svjedoči i činjenica 
da je tijekom prvih devet kampanja 
inicijative, od korizme 2014. godine, 
spašeno 56 dječjih života, za koje 
se zna - poručuju organizatori. Za 

zaštitnika ove jesenske kampanje 
izabran je sv. Leopold Bogdan Mandić, 
a pod geslom “Njegove nas rane 
iscijeliše”, bdjenje se održava i u 
Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana, svakim danom od 6.30 do 
18.30 sati.  (jj)   

- TUBE
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        - AKU
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 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 
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“Po jednoj školskoj godini 
osiguravaju se pomoćnici 
u nastavi za 100-tinjak 
učenika s teškoćama”

Projekt Krapinsko - zagorske 
županije Baltazar predstavljen je na 
znanstveno - stručnoj konferenciji 

“Pomoćnik u nastavi u inkluzivnom 
obrazovanju - istraživanja i praksa“, 
koja je održana u prostorijama 
Ministarstva znanosti i obrazovanja 
u Zagrebu.
Projekt za osiguravanje pomoćnika 
u nastavi predstavila je voditeljica 
projekta Barbara Dolenc iz Upravnog 
odjela Krapinsko - zagorske županije 
za obrazovanje, kulturu, sport i 
tehničku kulturu, koja je ovom 
prilikom istaknula kako je županija 
prije gotovo deset godina prepoznala 
potrebu za osiguravanjem 
pomoćnika u nastavi.

Osigurana sredstva
- Ukupno se po školskoj godini 
osiguravaju pomoćnici za oko 100 
učenika s teškoćama. Krapinsko - 
zagorska županija je za razdoblje od 
2014. do 2020. godine za projekt 
Baltazar osigurala 16.315.503 kuna 
sredstava iz Europskog socijalnog 
fonda te više od 2.210.167 kuna 
vlastitih sredstava. Županija je kao 
jedinica područne samouprave 

ŽUPANIJSKI PROJEKT BALTAZAR PREDSTAVLJEN NA ZNANSTVENO – 
STRUČNOJ KONFERENCIJI U ZAGREBU

i osnivač većine škola sa svog 
područja te surađuje s partnerima 

- Gradom Krapinom i Općinom 
Stubičke Toplice, kao osnivačima 
škola s njihovog područja. Učenici 
s teškoćama se lakše integriraju u 
razredni odjel uz pomoćnika jer uz 

sebe imaju osobu koja ih potiče na 
aktivno praćenje i sudjelovanje u 
nastavnom procesu, potiče ih na 
socijalizaciju, usavršavanje vještina, 
ukazuje na neprihvatljivo ponašanje, 
ponekad učenici postižu bolje 
obrazovne rezultate, osamostaljuju 

se ovisno o sposobnostima te rado 
sudjeluju u izvanučioničkoj nastavi – 
rekla je Barbara Dolenc.

Sudionici konferencije
Konferenciju “Pomoćnik u nastavi 
u inkluzivnom obrazovanju – 
istraživanja i praksa“, je pod 
pokroviteljstvom Ministarstva 
znanosti i obrazovanja organizirao 
Centar inkluzivne potpore u suradnji 
s Učilištem za obrazovanje odraslih 

“Idem”. Na stručnom skupu su, uz 
brojne edukacijske rehabilitatore, 
pomoćnike u nastavi, učitelje,  
sudjelovali i predstavnici udruga 
koje se bave ovom problematikom, 
roditelja djece uključene u 
inkluzivno obrazovanje, kao i 
pomoćnica ministrice obrazovanja 
i znanosti Lidija Kralj, voditeljica 
projekta “Uloga pomoćnika u nastavi 
iz perspektive učitelja i pomoćnika” 
Ljiljana Igrić te dekanica Edukacijsko-
rehabilitacijskog fakulteta Sveučilišta 
u Zagrebu Snježana Sekušak Galešev.
Više o projektu Baltazar nalazi se 
na poveznici: http://www.kzz.hr/
projekt-baltazar. (ib)  
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STAKLOPUHAČ m/ž

ŠTO TRAŽIMO I KOJI SU UVJETI:

•	 završena	osnovna	škola
•	 volja	za	učenjem
•	 spretnost	i	motorika
•	 pouzdanost
•	 točnost
•	 odgovornost
•	 volja	za	obradom	stakla

ŠTO NUDIMO:

•	 prijateljski	kolektiv	i	rad	u	dinamičnom	okruženju
•	 temeljito	znanje	o	struci	i	stimulativno	radno	mjesto
•	 zapošljavanje	na	određeno,	s	mogućnošću	zapošljavanja	na	neodređeno

•	 minimalnu	početnu	plaću	od	551	euro	neto

Ako ste zainteresirani, predstavite nam se kratkim životopisom i postanite dio pobjedničke ekipe!

Svoje	prijave	s	priloženim	životopisom	pošaljite	na	adresu	STEKLARNA	ROGAŠKA	d.o.o.,	Ulica	talcev	1,	3250	Rogaška	
Slatina,	Slovenija,	 ili	na	e-mail:	mateja.cverlin@fiskars.com.	Za	sve	dodatne	informacije	možete	nazvati	na	broj	 telefona	
+386	(0)3	81	80	136.

TRAŽITE NOVI IzAzOV?  
STEKLARNA ROGAŠKA d.o.o. vam ga nudi - POSTANITE STAKLOPUHAČ!

NISTE STAKLOPUHAČ?

•	 prijaviti	se	mogu	svi	koji	se	žele	osposobiti,	nudimo	
svu	potrebnu	potporu	pri	osposobljavanju

•	 spremnost	za	učenje	i	osposobljavanje	značit	će	
vam	više	nego	samo	dosadašnje	iskustvo

https://www.youtube.com/watch?v=HgPuxI3UMEE
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UGODNO POSLIJEPODNEVNO DRUŽENJE U RADOBOJSKOM TRNACU: 
PROSLAVLJEN DAN OPĆINE RADOBOJ

“Radoboj je u ovih 25 godina u 
mnogočemu bio prvi, i sada imamo 
napisanih projekata vrijednih 40-ak 
milijuna kuna, a to bi bilo nemoguće 
bez odličnog tima koji radi u Općini”
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Radoboju je svečano proslavljen 
Dan općine i osnovne škole. 
Mnoštvo Radobojčana, njihovih 
gostiju i visokih uzvanika okupilo 
se u radobojskom Trnacu starih 
sorti voća, gdje su na otvorenom, 
uz kotlovinu i dobru kapljicu, 
poslijepodne proveli u ugodnom 
druženju, dok su oni najmlađi 
mogli uživati na vrtuljku, dvorcu 
na napuhavanje, ili pak ljuljačkama. 
Svečarskoj atmosferi pridružio se i 
gradonačelnik Zagreba Milan Bandić, 
od četvrtka i stranački predsjednik 
radobojskom načelniku Anđelku 
Topolovcu i saborskoj zastupnici 
Mariji Puh.

– Od četvrtka smo Anđelko, Marija 
i ja i formalno zajedno u Stranci 
rada i solidarnosti ,a igrom slučaja 
se poklopilo da dođem i na Dan 
općine, povodom njezinog 25. 
rođendana. Drago mi je da sam 
ovdje, što ponovo imam prilike 
posjetiti ovaj prekrasni zagorski kraj 
i ovaj radobojski trnac. Mislim da 
ćemo sada još više približiti Radoboj 
i cijelo Zagorje Zagrebu. To nam je 
želja, učiniti život ljudi u Zagorju 
kvalitetnim, kao što ga imaju ljudi u 
Zagrebu – rekao je Bandić.

Zagorski zet
Na upit kako su ga prihvatili 
Radobojčani, s obzirom na 
novosklopljenu suradnju s njihovim 
načelnikom, rekao je da nije čuo ni 
jednu lošu reakciju, osim ako netko 

“ne mrmlja u sebi”.
– Zagorje je mene prihvatilo još prije 
37 godina, kada sam se oženio s 
mojom Zagorkom. Tada sam položio 
i imam ulaznicu za bilo koji dio 
Zagorja – rekao je Bandić.
Na svečanost proslave Dana općine 
došao je i krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar, za kojeg je Bandić u 

četvrtak rekao, što se tiče potpore u 
Županijskoj skupštini, da je sigurniji 
nego novac u švicarskom sefu, 
misleći pritom da Bandićeva stranka 
sada i u Županijskoj skupštini KZŽ 
ima šest vijećnika i da će imati 
njihovu podršku.

– Čuo sam mnogo stvari, kao 

primjerice da dobro radimo i da 
imamo mnogo projekata, a sada, 
kad su oko mene još oni koji i 
dodatno žele pomoći da imamo još 
više projekata i da još više radimo, 
onda je to za mene kao župana 
jako dobro. Vjerujem, kada se 
malo strasti smire, da ćemo sjesti i 

razgovarati o poslovima koje radimo 
i koje ćemo raditi – komentirao je 
Kolar, iskoristivši ujedno priliku da 
Radobojčankama i Radobojčanima 
čestita Dan općine.

– Radoboj je jedna od jedinica lokalne 
samouprave u kojoj je u posljednjih 
desetak godina napravljen stvarno 
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veliki iskorak, rekao bih da su u top 
tri u Zagorju. Radoboj je često znao 
biti prvi u mnogim stvarima, ovdje 
je i naša Javna ustanova za zaštićene 
prirodne vrijednosti KZŽ, sada je 
ovdje i Muzej Radboa, ovdje su bile 
prve punionice za električna vozila... 
Čestitam načelniku Topolovcu, 
predsjedniku Općinskog vijeća Igoru 

Ciguli, kao i čitavoj ekipi u Općini, na 
onome što rade sami, na onome što 
rade s nama te što rade uz pomoć 
državnih institucija i vjerujem da 
se tu neće puno promijeniti ni u 
budućnosti – kazao je Kolar.
Načelnik Anđelko Topolovec 
istaknuo je pak najznačajnija 
ulaganja u proteklih godinu dana.

– To su asfaltiranja i sanacija klizišta, 
osiguravanje besplatnih udžbenika 
za sve naše osnovnoškolce, 
besplatan prijevoz srednjoškolcima, 
pokrenuli smo izgradnju, odnosno 
adaptaciju Kuće zagorskih štrukli, a 
raspisan je i natječaj za Kuću vinove 
loze. Također, obnovljena su tri 
dječja igrališta, što nas posebno 
veseli, jer vidite i sami koliko je 
klinaca ovdje prisutno, napravili 
smo terasu u našem trnacu starih 
sorti voćaka, gdje se ljudi mogli 
okupljati i družiti, a radi se i igralište 
s umjetnom travom – nabrojio je 
Topolovec, dodajući da je započeta 
u mjera 7.2.2 ua rekonstrukciju 
ceste u Kraljevcu Šemničkom, što 
je najveća trenutna investicija na 
području općine, vrijedna oko pet 
milijuna kuna. Najavio je pritom i 
dovršetak Kuće zagorskih štrukli te 
početak radova na Kući vinove loze, 
za koju je raspisan natječaj.

– Još imamo ukupno oko 40-
ak milijuna kuna vrijednih 
pripremljenih projekata, koji samo 
čekaju raspisivanje natječaja, da li 
državnih ili europskih. No, moram 
reći da ničeg od toga ne bi bilo da 
nemam stvarno odličan tim oko 
sebe u Upravnom odjelu i velika 
zahvala njima, kao i Općinskom 
vijeću – zaključio je Topolovec, koji 

je na čelu Općine Radoboj 15 godina
Inače, Dan općine i škole čestitali 
su i gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, uime svih okupljenih 
načelnika i gradonačelnika, 
predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki te saborska 
zastupnica Marija Puh.

Općinska priznanja
U sklopu proslave, dodijeljena su 
i priznanja Općine - učenici Jeleni 
Sajko, Marija Cerovec iz Radoboja 
za najljepše uređeni balkon, Ljiljani 
Topolovec iz Orehovca Radobojskog 
za najljepše uređeno dvorište, te 
Ani Horvat, također iz Orehovca 
Radobojskog, za najljepši opći 
dojam. Općinsko priznanje dobila je 
i Učenička zadruga “Radobojski guci 
i trpuci”.
U sklopu proslave Dana općine, u 
nedjelju su održani Dani otvorenih 
vrata Muzeja Radboa, zatim utrka 
Radobojska uspinjača, a u sportskoj 
dvorani održane su Vnučekove 
popevke i potom glazbena večer.
Inače, u petak je u Osnovnoj školi 
Side Košutić proslavljena 185. 
obljetnica školstva u Radoboju, na 
kojoj je zamjenica župana Jasna 
Petek ravnateljici škole Mileni 
Veseljak tim povodom uručila 
Zahvalnicu župana.   

U RADOBOJU U SKLOPU PROSLAVE DANA OPĆINE ODRŽAN 11. 
FESTIVAL “VNUČEKOVE POPEVKE”

Mlade pjevačke nade pokazale 
da nema straha za budućnost 
zagorske glazbene scene
Već 11. godinu za redom, svoj 
doprinos proslavi Dana Općine 
Radoboj dali su i najmlađi, pa je 
tako u prepunoj dvorani Osnovne 
škole Side Košutić u nedjelju održan 
još jedan dječji festival “Vnučekove 
popevke”.
Prije samog festivala Radobojske 
mažoretkinje pokazale su svoje 
umijeće, dok je Footloose band 
svirkom zagrijao atmosferu i 
publiku pripremio na nastup mladih 
glazbenih nada. Nastupali su 
Krunoslav Jazbec, Ana Pavleković, 
Melani Draganić, Veronika Kolmar, 
Maja Piljek, Dominik Pažameta, 
Lucija Kovinčić, Karla Miklaužić, 
Veronika Jambrek, Dragutin Krklec, 
Lucija Horvat, Ella Ranogajec Inkret, 
Dino Miklaužić i Viktor Kolmar, koji je 
bio najmlađi izvođač te je oduševio 

sve u publici svojom veselom 
izvedbom, pa je još jednom bio 
pozvan da izvede svoju pjesmu. Na 
kraju su svi izvođači dobili zahvalnice 
za sudjelovanje, a uslijedila je zabava 
uz sastav Zagorje Express. (ZI)  
FOTO: Boris Pavleković
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KARDINAL BOZANIĆ PRED TRI TISUĆE VJERNIKA I 50 SVEĆENIKA U POZNANOVCU 
PREDVODIO MISU, U PRVOJ CRKVI IZGRAĐENOJ U ČAST SV. PAPI IVANU PAVLU II. 
U ZAGREBAČKOJ NADBISKUPIJI

“Budite ponosni na to da je 
upravo u Zagorju izgrađena 
crkva posvećena onome tko 
je toliko ljubavi pokazivao 
prema hrvatskom narodu”
Oko tri tisuće vjernika i pedeset 
svećenika iz župa Zagrebačke 
nadbiskupije, ali i drugih 
nadbiskupija i biskupija, sudjelovalo 
je u subotu na euharistijskom slavlju, 
koje je u naselju Poznanovec u 
župi Mače, predvodio zagrebački 
nadbiskup kardinal Josip Bozanić 

- povodom 20. obljetnice drugog 
pohoda svetoga pape Ivana Pavla 
II. Hrvatskoj i proglašenja kardinala 
Alojzija Stepinca blaženim u 
Hrvatskom nacionalnom svetištu 
Majke Božje Bistričke u Mariji 
Bistrici.
Nakon pozdrava kojeg je kardinalu 
Bozaniću i okupljenim svećenicima i 
vjernicima na početku slavlja uputio 
župnik župe Mače vlč. Stjepan 
Halužan, kardinal je zahvaljujući 
na pozdravu rekao kako se ova 
crkva gradi u prvom redu za djecu i 
mlade, a zatim je blagoslovivši vodu 
poškropio crkvu i vjernike “da nas 
Bog svojim blagoslovom poškropi, 
očisti i još više približi sebi“.
Govoreći o razlozima okupljanja, 
kardinal je najprije naveo 20. 
obljetnicu pohoda svetoga pape 
Ivana Pavla II. Zagorju, Mariji Bistrici, 
svetištu u koje je “toliko želio doći” i 
u kojem je 3. listopada 1998. godine 
blaženim proglasio zagrebačkog 
nadbiskupa kardinala Alojzija 
Stepinca.

 “Ovo je bilo potrebno”
- Danas želimo baš u ovoj crkvi 
toga se sjetiti i Bogu zahvaliti za tu 
milost. I to providonosno u ovoj 
crkvi građenoj u čast sv. pape Ivana 
Pavla II. - rekao je kardinal, navodeći 
još jedan razlog susreta, a to je 40. 
obljetnica otkako je 16. listopada 
1978. godine za papu izabran tada 

krakovski nadbiskup, kardinal Karol 
Wojtyla, koji će uzeti ime Ivan Pavao 
II.
Kardinalu se u ime župljana obratila 
župljanka Brigita Rogan, zahvalivši 
mu za pastirsku ljubav i blizinu koju 
pokazuje župljanima i poželjevši mu 

obilje Božjeg blagoslova u služenju 
Crkvi i hrvatskom narodu, a zatim 
mu je predala prigodan poklon.
Prije završnog blagoslova, 
okupljenima se još jednom obratio 
kardinal Bozanić, zahvalivši na 
poklonu i upućenim željama.

- Znam da su mnogi, da ste vi 
vjernici iz Poznanovca s velikom 
ljubavlju i žrtvama pratili ovo 
djelo. Ovo je prva crkva izgrađena 
u čast sv. papi Ivanu Pavlu II. u 
Zagrebačkoj nadbiskupiji. Dragi 
vjernici Poznanovca, dragi vjernici 
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župe Mače, budite ponosni na tu 
činjenicu. I ne samo vi, nego i sve 
župe u Zagorju. Budite ponosni na 
to da je upravo u Zagorju izgrađena 
crkva posvećena onome tko je toliko 
ljubavi pokazivao prema hrvatskom 
narodu i hrvatskoj domovini i koji 
nas je tri puta pohodio. Ovo je bilo 
potrebno učiniti i to upravo ovdje i u 
blizini svetišta Majke Božje Bistričke. 
U godini sv. Josipa započeli smo 
graditi još jednu crkvu – posvećenu 
sv. Josipu u Stubičkim Toplicama, 
tako da je Zagorje bogatije za dvije 
nove crkve. One su u prvom redu 
kuće Božje, kuće naše vjere, ali i 
kuće kulture koje svjedoče o našem 
identitetu – rekao je kardinal.
Izrazivši radost što je misno slavlje 
okupilo mnogobrojne svećenike 
iz župa Zagrebačke nadbiskupije, 

Kardinal je zahvalio župnicima, 
dekanima i arhiđakonu Zagorskog 
arhiđakonata mons. Ivanu Mikleniću 
za njihovu prisutnost, a rekao je i 
da želi spomenuti samo jedno ime, 
bez kojega sigurno ne bi bili u ovoj 
crkvi, a to je župnik župe Mače, vlč. 
Stjepan Halužan.

 Zahvala vlč. Halužanu
- Svima nama, a vama posebno, 
dobro je poznato s kolikom ljubavlju 
i s kolikom požrtvovnošću se je 
predao ovom djelu i njegovo ime 
će ostati zapisano za povijest – 
istaknuo je Bozanić, koji je za ovu 
prigodu darovao župi Mače nekoliko 
stotina primjeraka svoje knjige 
pod naslovom Ivan Pavao II., Papa 
hrvatske nade, koju su vjernici 
uz dobrovoljni prilog za izgradnju 

crkve u Poznanovcu mogli uzeti i 
još će moći uzeti sebi za uspomenu 
i čuvanje spomena na dar sv. pape 
Ivana Pavla II. i njegova tri pohoda 
Hrvatskoj.
Po završetku euharistijskog slavlja, 
kojeg su liturgijskim pjevanjem 
animirali zborovi župe Mače 
i sv. Blaža iz Zagreba, župljani 
i hodočasnici zadržali su se u 
zajedničkom druženju i okrijepi, a 
pridružio im se i kardinal Bozanić. 
U slavlju su sudjelovali saborski 
zastupnik Žarko Tušek, predstavnici 
Krapinsko - zagorske županije na čelu 
sa županom gospodinom Željkom 
Kolarom i predsjednicom Skupštine 
gospođom Vlastom Hubicki, te 
načelnici okolnih općina na čelu s 
načelnikom Općine Bedekovčina 
gospodinom Darkom Banom.  (ZI)  
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PRED NJOM JE SVIJETLA BUDUĆNOST: UPOZNAJTE LUCIJU GORIČKI (25) IZ 
BRESTOVCA OREHOVIČKOG, ČIJI JE MAKEUP TUTORIAL NA ZAGORSKOM POSTAO 
PRAVI VIRALNI HIT - DO SADA GA JE NA YOUTUBEU POGLEDALO VIŠE OD 116 
TISUĆA LJUDI, A DIJELI SE PO SVIM DRUŠTVENIM MREŽAMA 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Gotovo da i nema Zagorca koji nije 
pogledao njezin makeup tutorial 
na kajkavskom i dobro se nasmijao. 
Radi se o videu koji se brzinom 
munje proteklih mjesec dana dijeli 
na svim društvenim mrežama, a iza 
njega stoji 25-godišnja Lucija Gorički 
iz, kako sama kaže, najljepšeg sela 
na svijetu - Brestovca Orehovičkog. 

Lucija je nakon osnovne škole upisala 
Gimnaziju Antuna Gustava Matoša u 
Zaboku, a zatim je završila i Filozofski 
fakultet u Zagrebu, pa nosi titulu 
magistre bibliotekarstva i magistre 
edukacije informatike. Trenutno radi 
kao školska knjižničarka u Osnovnoj 
školi Bedekovčina, a vlasnica je i 
obrta za uljepšavanje i promidžbu 
pod nazivom “Lux Lucis”. U intervjuu 
za Zagorje International otkrila nam 
je zašto je odlučila snimiti tutorial 
na kajkavskom, kada je zavoljela 

šminkanje, tko su njeni uzori u svijetu 
beauty blogera, te koji su njezini 
planovi za budućnost. 
 
Kada ste se i zašto počeli baviti 
šminkanjem?
Intenzivnije sam se počela šminkati 
krajem trećeg razreda srednje škole, 
kada sam postala jedna od autorica 
na tada najčitanijem beauty portalu 
u regiji. Ustvari me prvotno zanimao 
nail art, radila sam svakakve lijepe 
motive na noktima, ali je to onda 

preraslo i u ljubav prema makeup-u.
 
Kada ste počeli s video tutorialima? 
Kako su vas ljudi prihvatili?
U počecima mog bloganja, jedina 
platforma bio mi je blog i pisana 
riječ, ali s razvojem medija i trendova, 
shvatila sam da je video oblik 
najinteraktivniji i ljudi u njemu najviše 
uživaju. Tako da mi blog idući mjesec 
slavi već šesti rođendan, dok sam se 
snimanjem videa počela baviti prije 
tri godine. Nije me nikad bilo strah 

ŠMINKERICA SA SELA: “Ja 
sam samo cura iz susjedstva 
koja obožava svoj posao, svoje 
narječje i svoj dragi rodni kraj”

https://www.youtube.com/watch?v=eNVuKI6Utzk
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reakcije ljudi jer je snimanje videa 
na YouTubeu u svijetu normalna 
stvar već jedno desetljeće. Ljudi kod 
mene prvenstveno prepoznaju moju 
dobru energiju i pristupačnost i jako 
im se sviđa što predstavljam “curu iz 
susjedstva”, a ne nekog nedostižnog 
idola.
 
Na kojim ste društvenim mrežama 
danas prisutni i koliko vas ljudi 
prati? 
YouTube (Lux Lucis) mi je trenutno 
najvažnija platforma na kojoj me 
prati najviše ljudi i na kojoj već više 
od godinu dana redovito objavljujem 
dva videa tjedno. Tamo imam gotovo 
27 tisuća pretplatnika, zbog čega 
sam jako sretna! Druga društvena 
mreža koju jako volim i svakodnevno 
koristim je Instagram (@_luxlucis_), 
na kojoj trenutno imam preko osam 
tisuća pratitelja, a nadam se da će 
i ta brojka porasti jer i u taj sadržaj 
ulažem jako puno vremena i truda.
 
Imate li možda neke uzore u svijetu 
beauty blogera? 
Imam neke uzore, ali se uvijek trudim 
biti svoja i drugačija. Na svijetu 
postojim samo jedna ja i trudim se da 
moj sadržaj uvijek bude autentičan. 
Ako bih trebala spomenuti neke, 
onda bi to svakako bila Tati, 
youtuberica iz Los Angelesa, čija mi 
se profesionalnost jako sviđa i to je 
neki smjer kojem težim i Shaaanxo, 
youtuberica s Novog Zelanda. 
 
Kakvi su vaši planovi za budućnost?
Moji planovi i snovi se već ostvaruju. 
Ja se ovim poslom ozbiljno bavim 
već više godina, samo što to nikada 
nije bilo definirano, a sada se mogu 
pohvaliti da je “Lux Lucis” službeno 
i moj posao jer sam prije nekoliko 
tjedana postala vlasnica istoimenog 
obrta. Osim bavljenja promidžbom 
kroz društvene mreže, bavim se i 
šminkanjem drugih, tako da su svi 
dobrodošli koristiti moje usluge. 
Mislim da se Lux Lucis već definirao 
kao brend i nadam se da me čeka još 
puno lijepih stvari.
 
Kako to da ste odlučili snimiti 
tutorial na zagorskom?
Dugo sam razmišljala o tome kako 
uklopiti svoje narječje u sadržaj na 
mom kanalu. U počecima sam mislila 
da ću na kraju svakog videa svoje 
pratitelje naučiti po jednu zagorsku 
riječ ili izraz, ali nikada to nisam 
ostvarila. Ideja o snimanju videa mi 
je također bila primamljiva, a kada 
sam vidjela video svoje kolegice 
Ivane Blažoti Mijoč, koja je snimila 
video na bednjanskom, jako sam se 
zainteresirala. I opet je prošla skoro 
godina dana od njezinog uratka, pa 
da se i ja odlučim okušati u tome. 

Inače jako volim svoje narječje i nikad 
ga se u životu nisam sramila, svi moji 
pratitelji su znali da sam Zagorka, a i 
čuli kroz moj svakodnevni govor. 
 
Jeste li očekivali da će biti tako 
popularan?
Ne. Objavila sam ukupno 174 videa 
na svom kanalu i samo ih je nekolicina 
dostigla veliku popularnost, i to 
uglavnom u krugovima YouTubea. 
Ovaj video dijelio se i dijeli se na svim 
velikim portalima, bio je glavna tema 

u jutarnjem showu Otvorenog radija i 
ljudi ga masovno dijele na Facebooku 
i ostalim društvenim mrežama. Nisam 
ni u najluđim snovima očekivala da će 
se ovoliko proširiti i jako mi je drago 
da sam napravila tako veliku stvar za 
promociju zagorskog narječja.
 
Kakve su reakcije okoline na ono 
čime se bavite? Jeste li imali 
neugodnih iskustava? 
U počecima je svima bilo neobično 
to čime se bavim, ali nikada nisam 

čula nešto negativno na račun 
toga. Mislim da je važno da svi koji 
se krenu baviti nečim ovakvim, ne 
osjećaju sram ili neugodu jer je ovo 
uistinu posao. Od ideje do objave 
jednog videa stoje oko tri dana 
intenzivnog posla, a to je samo 
jedan aspekt. Od svega što radim i 
čime se bavim, gotovo da i nemam 
slobodnog vremena, ali tajna je u 
tome da sve što radim, izrazito volim, 
pa se osjećam kao da ni dana nisam 
radila.  
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Najuzornijom seoskom 
ženom proglašena 
je Melita Vrbanek iz 
Karlovačke županije

Na zagrebačkom Trgu bana Josipa 
Jelačića u nedjelju je održan 19. 
Izbor najuzornije hrvatske seoske 
žene, na kojem je Krapinsko - 
zagorsku županiju predstavljala 
Mateja Lesičar iz Lobora. Mateja 
je magistra ekonomije i nositeljica 
licitarskog obrta, a sa suprugom 
obrađuje i dva hektara vinograda. 
Uz radove u obrtu i poljoprivredi, 
izrađuje radove tehnikom 
zlatoveza te izvezuje mustre na 
stolnjacima od kukuruznog platna. 
Majka je dvoje djece. 
 
20 natjecateljica
 - Zaista mi je drago što sudjelujem 
na ovom izboru i predstavljam ne 
samo sebe, svoje mjesto i županiju, 
već i svaku onu ženu koja se svojim 
trudom i radom zalaže za bolje 
sutra - poručila je Mateja Lesičar.
Među 20 natjecateljica iz 14 
županija i Grada Zagreba, 
najuzornijom seoskom ženom 

KRAPINSKO - ZAGORSKU ŽUPANIJU U NAJLJEPŠEM JE SVJETLU PREDSTAVILA 
MATEJA LESIČAR IZ LOBORA, MAGISTRA EKONOMIJE I NOSITELJICA 
LICITARSKOG OBRTA

proglašena je Melita Vrbanek iz 
Karlovačke županije.
 
Snažna podrška
Okupljene su pozdravili 
gradonačelnik Zagreba Milan 
Bandić, zastupnica u Europskom 
parlamentu Marijana Petir, 
izaslanik potpredsjednika Vlade 
RH i ministra poljoprivrede 
Zdravko Barać te prošlogodišnja 

pobjednica Renata Bedeković. 
Predsjednik ocjenjivačkog 
suda bio je ravnatelj Hrvatske 
poljoprivredno - šumarske 
savjetodavne službe Zdravko Tušek, 
a zagorsku predstavnicu bodrile su 
predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki i načelnica 
Lobora Ljubica Jembrih. Izbor 
je organizirala udruga “Uzorne 
hrvatske seoske žene”. (jj )  
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PARTNERI NA PROJEKTU:  
Zagorska razvojna agencija 

Turistička zajednica Krapinsko-zagorske županije 
Turistička zajednica „Savsko-sutlanska dolina i brigi“ 

Razvojna agencija Kozjansko 
Razvojna agencija Sotla 

Javni zavod za kulturo, šport, turizem in mladinske dejavnosti Sevnica 
UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA: 875.472,55 EUR 

SREDSTVA EUROPSKOG FONDA ZA REGIONALNI RAZVOJ: 744.151,66 EUR 
RAZDOBLJE PROVEDBE: 01.09.2018. – 28.02.2021. 

 
 
 
 

 

Interpretacija prirodne i kulturne baštine 
za aktivan odmor 
akronim: RIDE&BIKE II 

Zagorska razvojna agencija vodeći je partner u provedbi 
projekta Interpretacija prirodne i kulturne baštine za 
aktivan odmor u okviru programa INTERREG V-A Slovenija-
Hrvatska 2014.-2020. 

Glavni cilj projekta RIDE&BIKE II je razvoj selektivnih turističkih 
proizvoda temeljenih na interpretaciji prirodne i kulturne 
baštine kroz uspostavu sustavnog upravljanja razvojem 
održivog aktivnog turizma.  
 
Ključan rezultat projekta predstavlja doprinos povećanju 
broja posjetitelja u prekograničnoj destinaciji (za 3.600 
posjetitelja), dok su direktni ishodi projekta: 

1. organizirana prekogranična ponuda kroz definirana 
2 turistička prekogranična proizvoda temeljena na 
pametnoj integraciji zaštićene prirodne i kulturne 
baštine 

2. razvijeni RIDE&BIKE  standardi s 10 standardiziranih 
objekata turističkih usluga  

3. razvijena svijest ključnih dionika o važnosti i 
mogućnostima turističke valorizacije prirodne i 
kulturne baštine te njihove pametne integracije s 
ponudom aktivnog turizma 

4. ojačani kapaciteti za upravljanje i marketing 
RIDE&BIKE turističkim proizvodima 

5. promovirana prekogranična RIDE&BIKE turistička 
ponuda 
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 U ZABOKU 15. STUDENOGA GOSTUJE DAVOR ROSTUHAR

“POLARNI SAN”: Poslušajte 
dojmljivu priču prvog Hrvata 
koji je pješice stigao od ruba 
Antarktike do Južnog pola
Mreža udruga Zagor u četvrtak, 15. 
studenoga, organizira multimedijalno 
predavanje “Polarni san” s 
putopiscem Davorom Rostuharom. 
Predavanje će se održati u Centru za 
mlade KZŽ (Trg svete Jelene 6, Zabok) 
s početkom u 13 sati. Predviđeno 
trajanje je dva sata.

47 dana
Davor Rostuhar prvi je Hrvat koji je 
pješice stigao od ruba Antarktike 
do Južnog pola. Ekspedicija je 
trajala 47 dana, tijekom kojih je 
prešao 1163 kilometra sam, bez 
dostave hrane, vukući svu opremu 
u saonicama teškima 135 kilograma 
te bez upotrebe vanjske energije. 
Multimedijalno predavanje „Polarni 
san“ kombinacija je intimnih 
audiovizualnih zapisa putovanja 
jednog čovjeka. Cijeli proces je 
dokumentiran, od samog začetka 

Proteklog vikenda, u razdoblju od 19. do 
21. listopada 2018. godine, na području 
koje sigurnosno pokriva Policijska 
uprava krapinsko-zagorska, proveden 
je pojačani nadzor u prometu usmjeren 
na sprečavanje i sankcioniranje 
prekršaja vožnje pod utjecajem 
alkohola, nepoštivanje dopuštenih 
brzina kretanja vozila, nekorištenje 
sigurnosnog pojasa i nepropisne 
uporabe mobitela tijekom vožnje, ali i 
ostalih prometnih prekršaja. Pritom je 
utvrđeno 179 prometnih prekršaja, od 
čega je 15 prekršaja upravljanja vozilom 

pod utjecajem alkohola, 97 prekršaja 
nepropisne brzine kretanja vozila, 12 
prekršaja ne korištenja sigurnosnog 
pojasa, jedan prekršaj nepropisne 
upotrebe mobitela tijekom vožnje i 54 
ostalih prekršaja u prometu. Najveća 
očitana koncentracija alkohola u 
organizmu kod vozača iznosila je 1.77 
g/kg, a najveća brzina kretanja vozila u 
naseljenom mjestu iznosila je 109 km/h.

- Apeliramo na vozače, ali i sve ostale 
sudionike u prometu da poštuju 
prometna pravila – poručuju iz policije.
(jj) 

POLICIJA TIJEKOM VIKENDA PROVODILA AKCIJU POJAČANOG NADZORA PROMETA

UTVRDILI 179 PREKRŠAJA: Najveća 
očitana koncentracija alkohola u 
organizmu bila 1,77 promila, a najveća 
izmjerena brzina u naselju 109 km/h

sna do njegovog ostvarenja. U 
prvom dijelu predavanja bit će riječ 
o praktičnim informacijama, dok 
će u drugom dijelu biti prikazan 
dokumentarni film u trajanju od 

50 minuta koji će prikazati kroz što 
je sve Rostuhar prolazio tijekom 
ekspedicije. Inače, on iza sebe ima 
niz uspješnih projekata i ekspedicija, 
kao što je put biciklom od Zagreba 

do Egipta, motociklom od Zagreba 
do Capetowna, sedam ekspedicija 
u džungle Amazone, Papue i mnoge 
druge ekspedicije. Autor je šest 
putopisnih knjiga, te fotografskog 
projekta “National Geographic – 
Hrvatska iz zraka”.

Do 8. studenoga
Ova aktivnost provodi se u okviru 
Eurodeska, a svi zainteresirani mogu 
se prijaviti putem linkova: Prijava za 
pojedince (https://docs.google.com/
forms/d/e/1FAIpQLSc0rIZuoRabFZ
5gvLVzlVe5c6C9dMIg6dE2ga88mllp
EIPisA/viewform) i Prijava za škole 
(https://docs.google.com/forms/d/
e/1FAIpQLSfDrwrCeRXCo01Zrsk5O_
TTtVujdfath-vefgN5lCQBYu0Jpw/
viewform), najkasnije do 8. 
studenoga. Za više informacija 
možete nazvati broj 091/22 26 350. 
(ib) 
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ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA UPRAVNOG ODBORA

Udruga “Hrvatska žena Krapina” obilježava 
25 godina djelovanja – središnja proslava 
rođendana bit će uz Dan grada Krapine
Udruga Hrvatska žena Krapina 
svečanom je sjednicom Upravnog 
odbora  započela obilježavanje 
25. godišnjice svog djelovanja. Uz 
Upravni odbor, sjednici su nazočile 
i članice Nadzornog odbora i Suda 
časti te gosti - gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović i njegov zamjenik 
Drago Kozina, predsjednik Gradskog 
vijeća Ivica Hršak i pročelnica 
Upravnog odjela za imovinsko 
pravne i opće poslove Vlasta 
Bočkaj. Na sjednici se razgovaralo o 
dosadašnjem i budućem djelovanju 

udruge te planu i aktivnostima 
vezanim za obilježavanja 25 godina 
rada Udruge. Centralni događaj 
obilježavanja ove obljetnice upriličit 
će se u prosincu, u vrijeme trajanja 
proslave dana grada Krapine.
Gradonačelnik Gregurović čestitao 
je Udruzi i njenim članicama 
25 godina djelovanja, izrazivši  
zahvalnost na suradnji i uključivanju 
u mnogobrojne gradske 
manifestacije te nadu u nastavak 
dobre suradnje na obostrano 
zadovoljstvo. (ab) 

ROK ZA PODNOŠENJE PRIJAVA JE 31. PROSINCA

Općina Lobor raspisala natječaj za potpore 
u poljoprivredi, pogledajte koji su uvjeti
Općina Lobor raspisala je natječaj 
za potpore u poljoprivredi na 
svom području, s ciljem povećanja 
konkurentnosti na tržištu. Prihvatljivi 
korisnici su ona gospodarstva koja 
su upisana u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava. Sufinancirat će se 
police osiguranja usjeva, nasada 
i stoke, umjetnog osjemenjivanja 

krava i krmača,  visina potpore po 
korisniku za njih iznosi do 1500 
kuna.  Potpore za pokretanje 
nove proizvodnje u komercijalno 
isplativim količinama iznosit će 
do 5000 kuna. Rok za podnošenje 
zahtjeva je 31. prosinca. Više 
informacija nalaz se na internetskoj 
stranici Općine. (ib) 

RASPISAN I NATJEČAJ ZA DODJELU UČENIČKIH I STUDENTSKIH STIPENDIJA

Dodijelit će se 10 učeničkih po 350 kuna i 
deset studentskih po 500 kuna mjesečno
Općina Lobor raspisala je natječaj 
za dodjelu učeničkih i studentskih 
stipendija za školsku i akademsku 
godinu 2018./2019. Dodijelit će se 
deset učeničkih stipendija u iznosu 
od 350 kuna i  deset studentskih 
stipendija od 500 kuna mjesečno. 
Pravo sudjelovanja na natječaju 
imaju svi redovni učenici srednjih 
škola i studenti na višim i visokim 
sveučilištima na području Republike 
Hrvatske, čiji roditelji ili skrbnici imaju 
prebivalište na području Općine. 
Rok za podnošenje zahtjeva je 5. 
studenog, a više informacija nalazi se 
na internetskoj stranici Općine. (ib) 
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U Gornjoj Stubici obilježen 
je Dan oklopne bojne 2. 
gardijske brigade “Gromovi” 

U organizaciji Udruge ratnih 
veterana 2. gardijske brigade 

“Gromovi” i Kluba oklopne bojne 
Zagrebačke podružnice, te uz 
suorganizaciju Općine Gornja 
Stubica, u subotu je u Gornjoj 
Stubici obilježen Dan oklopne bojne 
2. gardijske brigade “Gromovi”. 
Uzvanici i sudionici okupili su se 
u Sportskom centru u Gornjoj 
Stubici te su u mimohodu krenuli 
do Spomen parka Rudolfa Perešina, 
gdje su ispred biste Rudolfa 
Perešina položeni vijenci, zapaljene 
svijeće i odana počast u spomen na 
sve poginule hrvatske branitelje.
 
Nekoliko delegacija
Delegaciju Udruge ratnih veterana 
2. gardijske brigade “Gromovi” 
predvodili su predsjednik udruge 
Ivan Krupec, tajnik Udruge ratnih 
veterana 2. gardijske brigade 

“Gromovi” zagrebačke podružnice 

ISPRED BISTE RUDOLFA PEREŠINA POLOŽENI VIJENCI I ZAPALJENE SVIJEĆE ZA 
SVE POGINULE HRVATSKE BRANITELJE

Franjo Mlinarić, ratni zapovjednik 
Kluba oklopne bojne 2. gbr. 

“Gromovi”, umirovljeni brigadir 
Dražen Sebastijan te predsjednik 
Kluba oklopne bojne 2. gbr. 

“Gromovi” Damir Maršanić, zajedno 
sa suradnicima. U delegaciji Općine 
Gornja Stubica bili su načelnik 
Jasmin Krizmanić te predsjednica 
Općinskog vijeća Đurđica Labaš.
 
Prigodni program
Ispred gornjostubičke Udruge  
branitelja Domovinskog rata “Sveti 

Juraj”, svijeće su zapalili i odali 
počast predsjednik udruge Nenad 
Barimac i članovi udruge. Svečano 
obilježavanje glasnim su pucanjem 
najavili članovi Kuburaškog društva 

“Grof Kulmer” iz Zaboka. Prigodni 
program nastavljen je na prostoru 
Sportskog centra. Na obilježavanju 
su sudjelovali i predstavnici drugih 
udruga proizašlih iz Domovinskog 
rata, a u organizaciji ovog događaja 
osobito se istaknuo gornjostubički 
ratni veteran oklopne bojne 
Zdravko Grden. (jj) 



Zagorje International 17

Požuri jer Hyundač čeka i na tebe!

Tucson Winter Edition
Budi cool i otputuj na skijanje baš kao Looka 

i Borna! Spiči se u Schladming u svojem 
novom Hyundai Tucson Winter Editionu.

Jer ako nisi čuo za njega - nisi cool,
ako nisi ga isprobao - nisi cool,

ako ne voziš Hyundai Tucson - nisi cool!

NEOGRANIČENA BEZBRIŽNA VOŽNJA
5 godina tvorničkog jamstva bez ograničenja kilometraže
5 godina mobilnog jamstva
5 godina preventivnih pregleda vozila
 

* Iskazana cijena od 159.990 kuna odnosi se na model Tucson Winter Edition 1.6 GDI 132 KS ISG, prosječne CO2 emisije 147 g/
km i prosječne mješovite potrošnje 6.3 l/100 km.
Količina ograničena, isporuka odmah. Akcija vrijedi do isteka zaliha. Fotografije su simboličnog prikaza.

Više saznajte na web stranici ili nas kontaktirajte telefonom:
www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica 
T: 049/468 – 688        e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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VESELO JE BILO U DVORU VELIKI TABOR, GDJE SE ODRŽAVALA 
JEDINSTVENA DESINIĆKA MANIFESTACIJA - ŠESTI “DANI JABUKA”

SLAVILA SE KRALJICA VOĆA: 
Posjetitelji mogli kušati jabučne 
delicije i voćne sokove, uz bogat 
zabavno - kulturni program i 
izložbu starih sorata jabuka

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Dvoru Veliki Tabor u subotu je bilo 
posebno živo - došlo je vrijeme u 
godini kada Desinćanci pripremaju 
veliku proslavu kraljice voća. Po šesti 
puta “Dani jabuka” okupili su brojne 
znatiželjnike koji su imali prilike 
razgledati vizualno atraktivnu izložbu 
starih sorata jabuka, ali i uživati 
u bogatom poslijepodnevnom 
kulturno - zabavnom programu i 
gastro enološkoj ponudi. Nastupili 
su KUD Horvatska, Desinićke 
mažoretkinje, Limena glazba “Karlo 
Lugarić”, Pjevački zbor “Đuro Prejac” 
i Kvartet Doma Bidružica. Dječji vrtić 

“Tratinčica” organizirao je Dječji kutić.  
- Posjetitelji ovdje mogu razgledati 
autohtone sorte jabuka s područja 
Desinića i okolice. Imamo lijepo 
vrijeme, puno izlagača, obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava, naše 
udruge... Imali smo i predavanje o 
starim sortama jabuka kroz stoljeća, 
u organizaciji Kozjanskog parka iz 
Slovenije. Bilo je jako zanimljivo 
slušati o sortama jabuka od drugog 
stoljeća do Marije Terezije. Održano 
je i predavanje o tome kako 
prorijediti voćnjake i kako osigurati 
još veću kvalitetu plodova. Okupilo 
se dosta ljudi na tim predavanjima, 
što mi je jako drago. Nama bi bilo 
jako drago da naši OPG-ovi imaju 
korist od ovakvih događanja, da 
nešto i prodaju. Za par godina 
nadamo se da ćemo se razviti kao 
Kozjanski park, gdje su se na ovakvoj 
manifestaciji ove godine okupila 
144 izlagača - rekao nam je načelnik 
Desinića Zvonko Škreblin. 
 
Dodijeljene i nagrade
Uz jabuke, posjetitelji su na 
štandovima mogli kušati i razne 

jabučne delicije, kao i voćne sokove, 
a Turistička zajednica područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela 
nagradila je najbolje uređeni štand, 
najbolji novi kolač od jabuka i najbolji 
tradicionalni kolač od jabuka.

- S tim smo natjecanjem krenuli prošle 
godine. Želja nam je motivirati ljude 

da budu kreativni, te da ih usput 
malo i nagradimo - kaže Škreblin, te 
nam otkriva kako i zašto se rodila 
želja za organizacijom ovog događaja.  

- Skupilo se nekoliko entuzijasta i u 
suradnji s Općinom Desinić krenuli 
su s organizacijom. Došli smo do 
zaključka da su ovakve manifestacije 

budućnost jer kroz njih možemo 
privući još više turista u naš kraj, a 
s druge strane možemo educirati 
mlade ljude o starim sortama jabuka, 
s obzirom na to da se naglasak 
danas sve više stavlja na eko uzgoj. 
Također ćemo uskoro otvoriti i 
hostel u Desiniću, koji će omogućiti 
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zadržavanje ljudi u našoj općini. 
Idemo i u uređenje rodne kuće 
Đure Prejca i nadamo se da će sve 
to obogatiti našu turističku ponudu - 
zaključuje Škreblin. 
 
Ruralni razvoj
Dio predavanja organizirala je i 
Hrvatska poljoprivredno – šumarska 
savjetodavna služba Krapinsko - 
zagorske županije. 

- Jabuka jest prva voćna kultura u 
Hrvatskoj, proizvodi se na najviše 
površina, iako, nažalost, u Hrvatskom 
zagorju nije toliko zastupljena po 
proizvodnji. Ipak, dobro je to što su 
u Zagorju sve prisutniji ekstenzivni 
nasadi voćnih vrsta, pogotovo jabuke, 
dakle, one stare autohtone zagorske 
sorte - rekao je Mladen Fruk iz 
Savjetodavne službe. 
Manifestaciju je posjetila i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek. 

- Nije bez veze jabuka kraljica voća, i 
iako nije možda tako razvijena kod 
nas u Zagorju kao u nekim drugim 
krajevima Hrvatske, nadam se da 
mjere iz područja ruralnog razvoja, 
za koje Krapinsko - zagorska županije 
izdvaja iz proračuna oko 2,4 milijuna 
kuna i u ovoj ih je godini koristilo 149 
korisnika, će i ubuduće pripomoći da 
se ljudi odluče na sadnju i autohtonih 
i novih sorata jabuka - istaknula je 
Petek. (jj)   
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U STUBIČKIM TOPLICAMA ODRŽANO 22. PO REDU “GLJIVARENJE V STUBAKIMA”

PRVI PUTA TRAJALO DVA DANA: 
U pripremi gljivarskog kotlića, 
najuspješnija bila ekipa iz 
Donje Stubice, predvođena 
gradonačelnikom Gospočićem

Alen Brodar
alen@zagorje-international.hr 

U Stubičkim Toplicama proteklog 
je vikenda održano 22. po redu 

“Gljivarenje v Stubakima”, koje je 
i ove godine u Parku vozača u Pili 
okupilo mnoštvo zaljubljenika u 
gljive i u prirodu, a po prvi se puta 
program odvijao u dva dana. 
Sve je počelo u subotu oko 10 sati, 
odlaskom u šumu, iz koje su berači 
nekoliko sati kasnije donijeli pune 
košarice s gljivama, koje je potom 
determinirao stručnjak Mladen 
Strižak.
Dakako, bila je tu i bogata ponuda 
jela i pića, pa berači, a ni posjetitelji, 
iz Stubaka nisu mogli otići gladni ni 
žedni – gljivarski kotlić pripremilo 
je Gljivarsko društvo ”Blagva”, 
lovački kotlić Lovačko društvo 

”Jazavac”, fiš paprikaš Sportsko 
- ribolovno društvo ”Stubaki”, a 
rižoto s gljivama Udruga veterana 
Specijalne policije Domovinskog 
rata ”Barun”. Za dobro atmosferu 
pobrinuo se pak sastav “Pet za 5”.
 
Došli na svoje

– Kao što i sami vidite, jedna 
prekrasna manifestacija koja nudi 
pregršt gastronomskih i enoloških 
sadržaja, predstavljaju se naše 
udruge, OPG-ovi, mali obrtnici, 
a prije svega lijepo druženje u 
prirodi. Svi zaljubljenici u prirodu 
koji su stigli u Stubake, došli su na 
svoje, prvo šetnjom kroz šumu i 
branjem gljiva, a onda i ugodnim 
druženjem tijekom dana. Ove 
smo godine to i dodatno proširili, 
tako da je manifestacija unazad 
pet godina sadržajima zasigurno 
narasla za 50-ak posto. Osim toga, 
po prvi puta “Gljivarenje” traje 
dva dana - rekao nam je načelnik 
Stubičkih Toplica Josip Beljak.
Njemu je pripala čast da nagradi i 
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najljepšu gljivarsku košaricu, koju 
je u šumi napunila Ivana Lukec.
 
Domaći proizvodi
U nedjelju je u središtu Stubičkih 
Toplica ponovno bilo organizirano 
druženje, na 15-ak štandova 
nudili su se domaći proizvodi, 
a vrhunac je bilo natjecanje u 
kuhanju gljivarskog kotlića i to 
između gradonačelnika i načelnika, 
odnosno gradonačelnica i 
načelnica Krapinsko – zagorske 
županije. Prvo mjesto osvojila je 
ekipa grada Donja Stubica, drugo 
općina Veliko Trgovišće i treće 
grad Zlatar. 
Manifestaciju su organizirali 
Turistička zajednica općine 
Stubičke Toplice i Radno tijelo za 
turizam i promidžbu Stubičkih 
Toplica, u suradnji s udrugama 
s područja Stubičkih Toplica, a 
pod generalnim pokroviteljstvom 
Općine Stubičke Toplice.    

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a



Zagorje International22

U GORNJOJ STUBICI ODRŽANA TRADICIONALNA “GUPČEVA 
KESTENIJADA”

Posjetitelji uživali uz mošt 
rezanec i kesten pucanec, 
bogatu ponudu OPG-ova, te 
zabavni i kulturni program
U nedjelju je kod Gupčeve 
lipe u Gornjoj Stubici održana 
tradicionalna “Gupčeva 
kestenijada”. Uz kestene, posjetitelji 
su mogli degustirati mošt stubičkih 
vinara, održana je izložba gljiva uz 
determinaciju, a bila je tu i ponuda 
stubičkih OPG-ova te gulaš od gljiva. 
Organiziran je i odlazak u šumu na 
branje kestena i gljiva, u organizaciji 
Planinarskog društva “Stubičan”. 
U kulturnom programu nastupio 
je KUD Stenjevec, a u zabavnom 
domaći mužikaši. Manifestaciju je 
organizirao KUD “Matija Gubec” iz 
Gornje Stubice, uz partnere - PD 

“Stubičan” iz Donje Stubice, Udrugu 
vinara i vinogradara “Peharček”, 
Gljivarsko društvo “Maglen” iz 
Oroslavja i Jadranku Blagec, a 
pokrovitelji su bili Općina Gornja 
Stubica i Turistička zajednica 
područja Donja Stubica i Gornja 
Stubica.
Manifestaciju su posjetili načelnik 
Gornje Stubice Jasmin Krizmanić 
i direktorica TZ područja Donja 
Stubica i Gornja Stubica Kornelia 
Vnučec. (jj)  
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ODRŽANA ZAVRŠNICA 20. RECITALA ”JOSIP OZIMEC” MARIJA BISTRICA 2018.

Prvu nagradu za pjesmu 
na kajkavskom jeziku 
osvojila Đurđa Lovrenčić 
iz Svetog Križa Začretja
U subotu je u Dvorani božanskog 
milosrđa u Svetištu Majke Božje 
Bistričke održana završnica 20. 
Recitala ”Josip Ozimec” Marija 
Bistrica 2018. Stručni sud u sastavu 
dr. sc. Ivo Kalinski, profesorice 
Ivančica Tomorad i Marija Lamot, te 
don Anton Šuljić odabrao je radove 
za izvođenje na samoj završnici 
recitala, kao i za objavu u zborniku 

”Došel bum v Bistricu”, a odlučili su i 
o po tri nagrađene pjesme u sve tri 
kategorije, što nije bio lagan posao, s 
obzirom da su na ovogodišnji natječaj 
54 autora ukupno poslala 229 
radova, od toga 63 na kajkavskom, 
134 na standardnom jeziku i 32 na 
čakavskom.

“Ljist ot tihoube”
Prvu nagradu za kajkavsko 
stvaralaštvo tako je osvojila Đurđa 
Lovrenčić iz Svetog Križa Začretja 
za pjesmu ”Ljist ot tihuobe”, drugu 
Vladimir Podgajski iz Petrovskog za 
pjesmu ”Grobeki”, a treću Zdenka 
Maltar iz Novog Marofa za pjesmu 

”Vsi pozaspali”. U kategoriji radova 

na standardnom jeziku prvu nagradu 
osvojila je Gordana Bartol iz Velikog 
Trgovišća za pjesmu ”Pijesak”, drugu 
Slavica Sarkotić iz Lekenika i pjesma 

”Sa sobom ću povesti pčele”, a treću 
Ljiljana Lukačević iz Ivanca za pjesmu 

”Bog kakav mi se objavljuje”. Kod 
radova na čakavskom, prvu nagradu 
osvojio je Petar Elez iz Vukovara za 
pjesmu ”Croata”, drugu Marija Kovač 
iz Pule za pjesmu ”Teplini mraz”, 
a treću Josip Klarić iz Gračišća za 
pjesmu ”Pofrmaj se malo”.
Nagrada publike
Slavici Sarkotić za pjesmu ”Borosane 
za hod po oblacima” pripala je i 
nagrada publike. U Glazbenom 
dijelu programa nastupila je Klapa 
Bistrica, a stihove su kazivali Jelena 
Januš-Grbić i Josip Klapač. Recitalu 
su prisustvovali u ime pokrovitelja 
predsjednica Skupštine KZŽ Vlasta 
Hubicki, načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički i supsidijar u Svetištu 
MBB, preč. Antun Motočić, kao i 
mons. Lovro Cindori. (ZI)   
FOTO: RMB
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ZAJEDNIČKI KONCERT KUD-A “ZLATKO BALOKOVIĆ” I FOLKLORNOG STUDIJA “BLAŽEVSKI”

Gosti iz Makedonije oduševili su 
publiku u ispunjenoj dvorani Doma 
kulture u Krapinskim Toplicama

UZ LADO, JEDINI U HRVATSKOJ MOGU SE POHVALITI CERTIFIKATOM OČUVANJA 
KULTURNE BAŠTINE 

Velikim koncertom Ansambl 
Zabok proslavio 60. rođendan

Članovi KUD-a “Zlatko Baloković“ iz 
Krapinskih Toplica proteklog su vikenda 
ugostili članice i članove Folklornog 
studija “Blaževski” iz Makedonije, s 
kojima su održali i zajednički koncert. 
U ispunjenoj dvorani Doma kulture u 
Krapinskim Toplicama, publika je uživala 
u izvedbama atraktivnih makedonskih 
plesova, dok su domaćini izveli plesove 
otoka Ugljana i zadarske okolice te 
plesove Turopolja i Zagorja. Događanju 
su nazočili i zamjenica krapinsko - 

Ansambl Zabok u subotu je u zabočkoj 
sportskoj dvorani održao veliki 
slavljenički koncert pod nazivom 

“Šezdeset naših godina”. Bio je to 
još jedan u nizu događanja kojima 
Ansambl obilježava svoj veliki jubilej, 
a nazočio je i krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar. 

- Ansambl Zabok, uz Lado, jedini u 
Hrvatskoj ima certifikat očuvanja 
kulturne baštine i to je sigurno na 
ponos i samom Ansamblu, Gradu 

zagorskog župana Jasna Petek te 
načelnik Krapinskih Toplica Ernest Svažić. 
Inače, radilo se o uzvratnom susretu, 
s obzirom na to da su “Balokovići” 
prošle jeseni bili gosti Folklornog 
studija “Blaževski” u Makedoniji, gdje 
su sudjelovali na međunarodnoj smotri 
folklora, manifestaciji pod nazivom 

“Oroto bez granici”, kao predstavnici 
Republike Hrvatske. (jj)  

Zaboku te Krapinsko - zagorskoj 
županiji. Kroz našu manifestaciju 

“100% zagorsko” i u Zagrebu i u Puli i 
u Rijeci, nositelj kulturno - zabavnog 
programa je Ansambl i zbog toga 
sam im jako zahvalan, a čestitam im 
na 60 godina uspješnog rada - rekao 
je župan Kolar.
Proslavu 60. obljetnice, Ansambl 
Zabok zaključit će redovnim 
godišnjim koncertom 29. prosinca.
(jj) 
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U BRATISLAVI PONOVNO BILI MEĐU NAJUSPJEŠNIJIM SUDIONICIMA

Učenici Srednje škole 
Zabok s međunarodnog se 
natjecanja vratili s tri prva 
i jednim drugim mjestom

Učenici Srednje škole Zabok su od 
15. do 19. listopada u Bratislavi 
sudjelovali na 14. međunarodnom 
natjecanju “Europe 2018”.
Srednja škola Zabok već 
tradicionalno sudjeluje na 
natjecanju u organizaciji Stredne 
odborne škole hotelových služieb 
a obchodu iz Bratislave. Tijekom 
petodnevnog boravka u Bratislavi, 
učenici i njihovi mentori Ivan Petek 
i Tomislav Vranić, imali su prilike 
razmijeniti iskustva s kolegama 
iz drugih zemalja, upoznati se s 

načinima pripreme jela i pića, kao 
i s kulturom i tradicijom europskih 
država sudionica natjecanja.
 

“Povratak tradiciji”
Tema ovogodišnjeg natjecanja, 
na kojem su svoje predstavnike 
imale Slovačka, Češka, Poljska, 
Gruzija i Hrvatska, bila je “Povratak 
tradiciji”. Učenici Lana Blažinić, 
Lea Dobrečević, Ema Frigan i 
Antonio Pavlinić predstavljali su 
Srednju školu Zabok u sljedećim 
disciplinama: kuhanje - priprema 

svečanog objeda od četiri slijeda, 
posluživanje svečanog objeda, 
flambiranje postavljanje svečanog 
stola i spravljanje koktela.
U kategoriji kuhara natjecali su se 
Lana Blažinić i Lea Dobrečević, pod 
mentorstvom Tomislava Vranića, 
dok su se Ema Frigan i Antonio 
Pavlinić, pod mentorstvom Ivana 
Peteka, natjecali u disciplini 
posluživanja svečanog objeda 
i postavljanju svečanog stola. 
Lana Blažinić i Ema Frigan su se 
okušale u disciplini flambiranja, 

dok se Antonio Pavlinić natjecao u 
kategoriji spravljanja koktela.
 
Rezultati natjecanja
Zabočani su i ove godine bili 
među najuspješnijim sudionicima 
natjecanja. Ema Frigan i Antonio 
Pavlinić osvojili su prvo mjesto 
u postavljanju svečanog stola te 
u posluživanju svečanog objeda. 
Antonio Pavlinić je bio prvi i u 
spravljanje  koktela, dok je Lana 
Blažinić osvojila drugo mjesto u 
flambiranju. (jj) 
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FILM U PRODUKCIJI ŠUDIGO-A NAGRAĐEN NA MEĐUNARODNOM FILMSKOM 
FESTIVALU U DUBROVNIKU

“Međuljudski šum”, film 
Magdalene Janđel proglašen  
je najboljim filmom DUff-a
Od 18. do 21. listopada 2018. 
godine održan je DUff – Dubrovački 
međunarodni filmski festival, 
koji je okupio djecu i mlade iz 
mediteranskih zemalja, na kojem je 
u slobodnoj kategoriji nagradu za 
najbolji film dobila Magdalena Janđel, 
za eksperimentalni film “Međuljudski 
šum” u produkciji Škole za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok.

Složenost komunikacije
Magdalena je prošlogodišnja 
maturantica ŠUDIGO-a, koja je pod 
mentorstvom nastavnice stručnih 
predmeta Tamare Bilankov realizirala 
film koji govori o emotivnoj složenosti 
ljudske komunikacije.
Natjecanje se inače odvijalo u dvije 
dobne skupine – do 15 godina i 
od 16 do 20 godina, a nagrade 
su dodjeljivane u kategorijama 

SMOTRA DJEČJEG STVARALAŠTVA SAVEZA DRUŠTAVA NAŠA DJECA 

U Čazmi se predstavili DND-ovi iz 
Konjščine, Kumrovca, Tuhlja i Zaboka
Od 19. do 21. listopada u Čazmi je 
održana 22. Smotra dječjeg stvaralaštva 
Saveza društava Naša djeca Hrvatske 

“Radost, igra i stvaralaštvo djece”. 
Okupila je 17 Društava Naša djeca iz 
čitave Hrvatske: Bakar, Blato, Čakovec, 
Čazma, Donji Miholjac, Konjščina, 
Koprivnica, Križ, Kumrovec, Kutina, 
Našice, Ogulin, Pula, Slatina, Šibenik, 
Tuhelj i Zabok. Djeca su se predstavila 
raznolikim aktivnostima: likovnim 
radovima, recitacijama, monolozima, 
scenskim i lutkarskim igrama, narodnim, 
klasičnim i suvremenim plesovima te 
vokalnim grupama i zborovima kojima 
se bave u svoje slobodno vrijeme. 
Zabočki mališani, dječji zbor DND-a 
Zabok, na Smotri su izveli tri pjesme: 

“Zdravo puno više“, “Kad biljke skupa 
rade“ i „Samo volontiraj!“ (jj) 

animiranog, igranog, dokumentarnog 
i slobodnog žanra, uz apsolutni Grand 
prix festivala i dvije nagrade publike 

– za najbolji film uopće i najbolji 
animirani film prema izboru djece. U 
službenu projekciju filmova uvrštena 

su dva filma iz Škole za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok: Lucije 
Strugar “Ritual ispijanja kave” i 
nagrađeni film Magdalene Janđel.

Niz nagrada
Tijekom svog školovanja za medijskog 
tehničara, Magdalena je osvojila 
niz nagrada te priznanja na raznim 
stručnim i umjetničkim natjecanjima, 
što joj je otvorilo put prepun 
mogućnosti u nastavku karijere. A u 
Dubrovniku na festivalu se zadnjih 
šest godina susreću mladi iz različitih 
zemalja, sredina, drukčijeg socijalnog 
statusa i načina života, koji kroz film 
kao medij progovaraju o okruženju 
u kojem žive, svojim problemima i 
dvojbama. (ib) 
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Antonela Cesarec osvojila dva prva mjesta 
u kategoriji mlađih kadetkinja, proglašena 
je i najboljom sudionicom čitavog turnira

ŠKOLA PRVE LIGE: Jesenje se 
iz Vrgorca kući vratilo s punom 
mrežom – dobili čak osam komada

U mlađoj kategoriji najbolji Lana 
Gršić i Josip Vukić, u starijoj 
Dora Despenić i Fabijan Rogan

MLADA KRAPINČANKA SVE SE VIŠE DOKAZUJE KAO VELIKA BUDUĆA ZVIJEZDA HRVATSKE U KICKBOXINGU – 
OVAJ PUT TO JE UČINILA NA MEĐUNARODNOM TURNIRU U AUSTRIJSKOM GRATKORNU

ODIGRANO 3. KOLO 1. HMNL

U OROSLAVJU ODIGRAN TENISKI TURNIR ZA DJEVOJČICE I DJEČAKE DO 12 I DO 16 GODINA

U austrijskom gradu Gratkorn održan 
je Internationaler Alpen Adria Junioren 
Cup 2018 za mlađe dobne skupine u 
point fightingu, light contactu i kick 
lightu.
Sudjelovalo je 124 natjecatelja, među 
kojima je jedina hrvatska predstavnica 
bila članica Kickboxing kluba Krapina, 
Antonela Cesarec.
Pobjede nad Annikom Rupp, Nikitom 

U trećem kolu 1. HMNL, MNK Vrgorac 
je, nakon poraza u prvom kolu od 
Dubrovnika i remija na šibenskom 
Baldekinu, ostvario prvu pobjedu u 
novoj sezoni, i to baš protiv Jesenja. 
Vrgorac je ih na svom parketu nadigrao, 
te na koncu ostvario uvjerljivu 

U organizaciji TK Oroslavje u subotu 
je odigran teniski turnir za djevojčice 
i dječake do 12 i do 16 godina, na 
terenima u Oroslavju.
Nastupilo je ukupno osamnaest 
natjecatelja u četiri kategorije i to iz 
teniskih klubova iz Oroslavja, Zaboka, 
Krapine i Zlatara. Najbolja u kategoriji 
djevojčica do 12 godina nakon svih 
pobjeda u skupini bila je članica ŠTK 
Zlatar Lana Gršić, drugo mjesto pripalo je 
njezinoj klupskoj kolegici Vanji Kobeščak, 
dok je treća bila Erika Turk iz TK Zabok.
U kategoriji dječaka do 12 godina, prvo 
je mjesto pripalo Josipu Vukiću iz TK 
Oroslavje, drugi je bio Petar Šandor iz 

Müller, Nadiom Wiegele, Charlotte 
Niemetz i Evom Marin osigurale su 
joj dva prva mjesta među mlađim 
kadetkinjama u point fightingu i to 
u kategoriji do 47 kg i + 47 kg, a kao 
najbolja sudionica turnira osvojila je i 
Grand champions pobjednički pehar. 
(ab) 

pobjedu 8:0. “Nebeskoplave” je 
prema pobjedi poveo Babić zabivši 
golove za 2:0, da bi nakon toga 
Kraljević s tri i Martinac s dva gola do 
vrha napunili mrežu gostiju iz Zagorja. 
Konačnih 8:0 postavio je Suton u 
posljednjoj minuti susreta. (jj) 

TK Zabok, a treće su mjesto podijelili Ilija 
Šandor i Dominik Despenić.

U kategoriji djevojčica do 16 godina, 
najbolja je bila Dora Despenić iz TK 

Oroslavje, koja je u finalu pobijedila Doru 
Beg, dok je treća bila Anja Ranogajec iz TK 
Krapina.
Kod dječaka do 16 godina, najbolji je bio 
Fabijan Rogan TK Oroslavje, drugo mjesto 
pripalo je također igraču TK Oroslavje 
Svenu Juraniću, a treći je bio Dario Makar.
Posebno je zanimljiv bio ekshibicijski 
meč između pobjednice u kategoriji 
do 12 godina, 10-godišnje Lane Gršić iz 
ŠTK Zlatar i pobjednice u kategoriji do 
16 godina, 15-godišnje Dore Despenić 
iz TK Oroslavje, u kojem je Lana Gršić 
nakon odličnog meča punog preokreta 
pobijedila rezultatom 6:4. (ZI) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

NEUGODNO IZNENAĐENJE ZA 20-GODIŠNJAKINJU: RANOJUTARNJI PREPAD I KRAĐA 
NA PARKIRALIŠTU U BEDEKOVČINI

U petak i u noći na subotu Županijski 
centar 112 Krapina zaprimio je ukupno 
97 poziva, od kojih se njih 17 odnosilo 
na intervencije ekipa hitne medicinske 
pomoći. Zabilježene su u tom periodu 
na zagorskim prometnicama i četiri 

prometne nesreće, i to u Sušobregu, 

Družilovcu, Gusakovcu i Pregradi. 

Ozlijeđenih osoba nije bilo, već je su 

sve četiri nesreće počinjena samo 

materijalna šteta.  (ZI) 

NA ZAGORSKIM CESTAMA ZABILJEŽENE JOŠ TRI PROMETNE 
NESREĆE

Ozlijeđen motociklist u 
slijetanju s ceste u Pili, 
u sudaru dvaju vozila 
u Banšćici i slijetanju 
traktora u Lipovcu nastala 
samo materijalna šteta

U subotu i u noći na nedjelju, 
Županijski centar 112 Krapina 
zaprimio je ukupno 80 poziva, od 
kojih se 11 slučajeva odnosilo na 
intervencije hitne, a četiri slučaja 
na intervencije savjetodavne 
medicinske pomoći. Evidentirane 
su u tom periodu i tri prometne 
nesreće, a najteža se dogodila u 
Pili kod Stubičkih Toplica, gdje je 
motocikl sletio s ceste, pri čemu je 
motociklist zadobio tjelesne ozljede. 
U Banšćici je došlo do sudara dvaju 

osobnih vozila, pri čemu je nastala 
samo materijalna šteta, kao i u 
Lipovcu, gdje je traktor s letio s ceste. 
U Humu na Sutli morali su 
intervenirati vatrogasci iz JVP 
Krapina, i to na nasilnom otvaranju 
vrata stana, dok je u Svetom Križu 
Začretju zabilježeno je nasilje u 
obitelji. U Zagorskim Selima, u 
naselju Bratkovec pak je evidentiran 
napad na život i imovinu ljudi. (ab) 

ŽUPANIJSKI CENTAR 112 KRAPINA U PETAK I U NOĆI NA SUBOTU 
ZAPRIMIO JE 97 POZIVA

Na zagorskim prometnicama 
u 24 sata četiri prometne 
nesreće -  u svima je nastala 
samo materijalna šteta

U trenutku kada je otključala auto, nepoznati 
počinitelj otvorio suvozačeva vrata i sa sjedala 
ukrao torbicu s više tisuća kuna pa pobjegao
U nedjelju oko 4 sata ujutro, u 
Bedekovčini se dogodila krađa, u 
kojoj je 20-godišnjakinja oštećena za 
nekoliko tisuća kuna. Ona je naime 
na parkiralištu otključala automobil, 
a u tom je trenutku nepoznati 
počinitelj otvorio suvozačeva vrata 
te sa sjedala ukrao torbicu, u kojoj je 
bilo više tisuća kuna i te njene osobne 
stvari, nakon čega se trčeći udaljio.
U subotu je u Vrankovcu pokradena 
i 56-godišnjakinja, kojoj je nepoznati 
počinitelj iz ruksaka otuđio mobilni 
telefon. U Tomaševcu pak je u 
razdoblju od 25. lipnja do 21. 
listopada, nepoznati počinitelj 
nasilno ušao u gospodarski objekt 
u sklopu vikend kuće, iz kojeg je 
otuđio nekoliko desetaka litara goriva, 
električni i ručni alat. Time je vlasnika, 
60-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
oštetio za više stotina kuna. (ab) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 25.10.2018.

-----------
NASTAVNIK / CA STRUČNIH PRED-
META ELEKTROTEHNIKE 
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 26.10.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

VODITELJ / ICA TIMA 
FIN. LOGISTIKA jednostavno društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
REFERENT / ICA ZA IZRADU PONUDA 
VIA MAGNIFICA d.o.o. turistička 
agencija 
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
GEODETSKI TEHNIČAR / KA 
GEO LEGIN d.o.o. za geodetske 
usluge i trgovinu 
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
LABORANT / LABORANTICA 
PRIVATNA SPEC. ORD. ZA KLINIČKU 
CITOLOGIJU 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
MESAR / ICA-POMOĆNI KUHAR / ICA 
FIN. LOGISTIKA jednostavno društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
GRAĐEVINSKI / KA RADNIK / CA 
PLUDUX ART društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
LAKIRER / KA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
ČISTAČ / ICA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA 
ZABOKA 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.11.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

TEHNOLOG / INJA U GRAFIČKOJ 

INDUSTRIJI 
HON-ING društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i grafičke 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 4.11.2018.   

-----------
GRAĐEVINSKI TEHNIČAR / 
TEHNIČARKA 
CIGLENICA d.o.o. za graditeljstvo, 
usluge, unutarnju i vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 15.11.2018.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR 
MAGDALENA - klinika za kardiovasku-
larne bolesti Medicinskog fakulteta 
Sveučilišta J.J. Strossmayera u Osijeku 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 18.11.2018.

-----------
MAGISTAR / RA FARMACIJE 
LJEKARNE POSARIĆ Vl. BISERKA 
POSARIĆ 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR 
Ustanova za zdravstvenu njegu u kući 
ZDENKA PETKOVIĆ 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
FIZIOTERAPEUT / FIZIOTERAPEUTKIN-
JA 
Ustanova za zdravstvenu njegu u kući 
CVETKO 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

----------
PRIPRAVNIK / ICA U SEKTORU KO-
MERCIJALE 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
TEHNIČKOJ PRIPREMI 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. NEDJELJKO ĆUK, 
STUBIČKE TOPLICE, OBRTNIČKA 4, 
TEL. O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOGINJA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost 
i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
VODITELJ / ICA SMJENE 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost 
i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
RECEPCIONAR / RECEPCIONARKA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.10.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 

PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
LILLY obrt za ugostiteljstvo i 
samoposlužna autopraona, Zdravko 
Mlakar i Petra Valjak, Bedekovčina, 
M. Gupca 10 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.10.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
LILLY obrt za ugostiteljstvo i 
samoposlužna autopraona, Zdravko 
Mlakar i Petra Valjak, Bedekovčina, 
M. Gupca 10 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.10.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
FI.AL.GR. d.o.o. za proizvodnju i 
promet tekstilnim proizvodima 
Mjesto rada: ŽUTNICA 
Rok za prijavu: 28.10.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRODAVAONICI 
MJEŠOVITOM ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRODAVAONICI 
MJEŠOVITOM ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / RADNICA 
TRANSPORTI MIHALIČEK d.o.o. za 
prijevoz, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ORATJE 
Rok za prijavu: 25.10.2018.

-----------
ZIDAR / ICA 
JADRANKO GRADNJA j.d.o.o. za 
građenje 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 24.10.2018.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
MAGDALENA - klinika za kardio-
vaskularne bolesti Medicinskog 
fakulteta Sveučilišta J.J. Strossma-
yera u Osijeku 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 1.11.2018.

-----------
SOBAR / SOBARICA 
TERME STUBAKI j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička agencija 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / POMOĆNA 
RADNICA U KUHINJI 
TERME STUBAKI j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička agencija 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
POLAGAČ / ICA KERAMIČKIH 
PLOČICA - ZIDAR / ICA 

ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018. 
  -----------
SOBOSLIKAR / ICA I LIČILAC / 
TELJICA - KNAUFER / ICA 
ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.   

-----------
PLINOINSTALATER / PLINOINSTA-
LATERKA 
HUMPLIN, društvo s ograničenom 
odgovornošću za distribuciju plina 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PRESEČKI društvo s ograničenom 
odgovornošću za tuzemni 
i međunarodni prijevoz i 
otpremništvo, uvoz - izvoz 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 3.11.2018.   

-----------
POMOĆNI MESAR / MESARICA U 
MESNICI 
OPG PETAK ŠTEFANIJA 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 29.10.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA ZA IZRADU MO-
BILNIH KUĆA 
IDEA FORMA društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 1.11.2018.   

-----------
MESAR / MESARICA 
MESNICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
M&CO.Home Design, OBRT ZA 
ŠIVANJE, VL. MIA MARIJA GREDIČAK, 
OROSLAVJE, M. PRPIĆA 49 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
FI.AL.GR. d.o.o. za proizvodnju i 
promet tekstilnim proizvodima 
Mjesto rada: ŽUTNICA 
Rok za prijavu: 28.10.2018.   

-----------
STOLAR / STOLARICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. NEDJELJKO ĆUK, 
STUBIČKE TOPLICE, OBRTNIČKA 4, 
TEL. O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
POMOĆNI STOLAR / POMOĆNA 
STOLARICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. NEDJELJKO ĆUK, 
STUBIČKE TOPLICE, OBRTNIČKA 4, 
TEL. O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Povodom obilježavanja Svjetskog dana audiovizualne baštine Kino Krapina pri-
kazuje film “Družba Pere Kvržice” 
TRAJANJE FILMA: 85 min

ULAZ BESPLATAN
“ DRUŽBA PERE KVRŽICE “  je jugoslavenski film za djecu snimljen 1970. godine 
u režiji Vladimira Tadeja. Predstavlja adaptaciju istoimenog romana hrvatskog 
književnika Mate Lovraka. Radnja se događa u jednom selu u predratno doba, 
a naslovni protagonist, čiji lik tumači Mladen Vasary, je dječak koji zajedno s 
prijateljima potajno obnavlja mlin kako bi se tamo preko ljeta mogao igrati. 
Družba Pere Kvržice je postigla veliki uspjeh i potakla snimanje još jedne Lovra-
kove ekranizacije - Vlak u snijegu nekoliko godina kasnije.

PETAK, 26.10.2018. 12 i 19 SATI
DRUŽBA PERE KVRŽICE   

(MALA DVORANA POU KRAPINA)

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

PETAK, 26.10.2018.      20 SATI

PARK UŽASA

IZVORNO IME: Hell Fest
REDATELJ: Gregory Plotkin  |  ŽANR: horor
ULOGE: Amy Forsyth, Reign Edwards, Bex Taylor-Klaus
TRAJANJE FILMA: 89 minuta  
CIJENA ULAZNICE: 25 kn.

SADRŽAJ FILMA:
Studentica Natalie (Forsyth) dolazi u posjet svojoj najboljoj prijateljici 
iz djetinjstva Brooke (Edwards) i njezinoj cimerici  Taylor (Taylor-
Klaus). Da je bilo koje drugo doba godine, njih tri i njihovi dečki bi 
otišli na koncert ili u bar, ali Noć vještica je što znači da će kao i svi 
drugi ići u zabavni park HELL FEST. Tamo ih čeka pravi horor.

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

https://www.youtube.com/watch?v=piU1IbAg2Tg
https://www.youtube.com/watch?v=Z_7ZbeJ6las
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IZVORNO IME: Venom
ŽANR: akcija, horor, SF
REDATELJ: Ruben Fleischer  
ULOGE: Tom Hardy, Riz Ahmed, Michelle Williams
TRAJANJE FILMA: 112 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Kada lik Eddiea Brocka u svojem novinarskom istraživanju postane domaćinom 
izvanzemaljskog stvorenja on postaje Venom. Izvanzemaljski simbiot potpuno 
ga obuzima i oduzima mu slobodnu volju. Pravila sada netko drugi određuje, 
svako opiranje je uzaludno. Njih dvoje postaju jedno, postaju Venom – na-
jpoznatiji antijunak za kojeg nećete znati trebate li ga se bojati ili će vas spasiti. 

Lik Venoma osmislio je 1988. g. pisac David Micheline, te crtači Todd McFar-
lane i Mike Zeck. Venom je izvanzemaljski simbiot, kojem je potreban čovjek 
kako bi preživio no zauzvrat čovjek dobiva nevjerojatne moći. Iako je lik Venoma 
prvotno bio zamišljen kao negativac, on kasnije, u određenim verzijama, postaje 
tzv. Antiheroj, a zatim gotovo i pravi heroj.

18:00 – DRUŽBA PERE KVRŽICE
Kratkometražni dokumentarni filmovi
19:30 - BALADA O PIJETLU  - 13 min.
            MOJ STAN                - 14 min.
            PUTOVANJE              - 12 min
          BESPLATNE SVE PROJEKCIJE FILMOVA

IZVORNO IME: Spinning Man
ŽANR: Triler, misterija
REDATELJ: Simon Kaijser 
ULOGE: Guy Pearce, Pierce Brosnan, Minnie Driver…
TRAJANJE FILMA: 100 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Spinning Man je napeti suvremeni triler čiju režiju potpisuje Simon Kaijser, a uz 
Piercea Brosnana u filmu glumi i Guy Pearce, poznat po svojim ulogama u film-
ovima L.A. povjerljivo i Memento.
Evan Birch je obiteljski čovjek i cijenjeni profesor na istaknutom fakultetu na 
kojem su njegova predavanja iz filozofije vrlo popularna. Kad nestane studen-
tica Joyce, Evanova žena posumnja u njegovu upletenost. Detektiv Miley ima 
još više razloga za sumnju kad ključni dokazi učine Evana prvim sumnjivcem u 
Joyceovom nestanku. Odjednom, pitanja s kojima se Evan suočava nisu samo 
akademska  - već pitanja života ili smrti.

23.10.UTORAK 20:15 
24.10.SRIJEDA 20:15

26.10.PETAK od 18:00

VENOM                                                   15

SVJETSKI DAN AUDIOVIZUALNE BAŠTINE

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

25.10.ČETVRTAK  19:30

27.10.SUBOTA 18:00 
28.10.NEDJELJA 20:00

KAZALIŠNA PREDSTAVA „PLUĆA“

15                                  FILOZOFIJA UBOJSTVA

TEATAR EXIT

ZABOK

Tekst: Duncan Macmillan
Režija: Aida Bukvić
Igraju: Jadranka Đokić i Amar Bukvić

Mladi, obrazovani i ekološki osvješteni.
Recikliraju, gledaju dokumentarce i art filmove, čitaju knjige o pravim stvarima, voze 
se biciklima i kupuju od onih koji ne izrabljuju. Ali, se i voze automobilima, kupaju u 
kadi i ponekad ostave vodu da curi bez prave potrebe.
Može li se imati dijete i istovremeno biti ekološki osvješten, tek je jedna od dvojbi koja 
će se pojaviti kada jednog popodneva On „predloži dijete“. A Ona se previše brine, 
previše razmišlja i ima veliku, zaista veliku potrebu razgovarati o svemu, razmotriti 
stvari jer sve učinjeno mora biti i dobro promišljeno.

„Pluća“ su duhovit, emotivan, ponekad i brutalno iskren mentalni slalom generacije 
kojoj je propitivanje imperativ, a nesigurnost odavno postala stil življenja. Slalom 
prepun sumnji, strahova i potrebe za bliskosti, u kojem se neka vrata promaše, na 
nekima se izgubi previše vremena dok se neka zahvate baš onako kako treba, u 
pravom trenutku na pravom mjestu kada se ipak dogodi Život.
Aida Bukvić, redateljica
PRETPRODAJA ULAZNICA U GRADSKOJ KNJIŽNICI „K.Š.GJALSKI“ Zabok, Stjepana 
Rasdića  1. ZABOK. Cijena ulaznice: 50,00 kuna.

KINO
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LJUBAV I ODNOSI
S dragim ćete puno 
razgovarati o budućnosti. 
Odvažit ćete se na 
zajedničko useljenje ili 
proslaviti zaruke, a neke će 

parove obradovati dolazak prinove. Pred 
samcima je početak veze koja će od samog 
početka imati ozbiljan predznak.
Novac i obaveze
Mogući su neki neočekivani troškovi pa 
oprezno upravljajte s novcem. Bit ćete 
široke ruke, no trošenje novca kao da su-
tra ne postoji moglo bi vam prouzrokovati 
probleme.
Zdravlje i ljepota
Posvetite više pažnje pravilnom načinu 
prehrane. Nezdrave i teške namirnice 
stvarat će vam osjećaj nadutosti.

LJUBAV I ODNOSI
Plijenit ćete pažnju 
okoline atraktivnim 
izgledom i pozitivnom 
energijom koju ćete 
oko sebe širiti. Ne 

odbijajte poziv na spoj udvarača 
koji vas želi bolje upoznati. 
NOVAC I OBAVEZE
Svestrani i snalažljivi, s lakoćom 
ćete zadobiti šefove simpatije. 
Vaši će talenti biti prepoznati i 
adekvatno nagrađeni, a najviše 
uspjeha imat će oni koji se bave 
pružanjem intelektualnih usluga ili 
obrazovanjem.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Savjetuje vam se da budete 
umjereniji u jelu i piću ako želite 
izbjeći nakupljanje suvišnih 
kilograma.
 

LJUBAV I ODNOSI
U vaš će se život vratiti 
netko koga ste voljeli, 
no nikada niste bili 
zajedno zbog spleta 
okolnosti. Iskoristite 

poklonjenu drugu priliku i nemojte 
dozvoliti da se ponovno udaljite.
NOVAC I OBAVEZE
Nećete davati sve od sebe. 
Nedostajat će vam samopouzdanja 
i probitačnosti da biste se izborili za 
sebe, no pazite da vas zbog toga ne 
prestigne netko tko je po mnogim 
karakteristikama manje sposoban 
od vas, ali se zna bolje prezentirati.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Iskoristite svaki slobodan trenutak 
za opuštanje uz televizor, odlazak u 
šetnju ili izlet u prirodu.
 

LJUBAV I ODNOSI
Slučajan susret sa 
starom simpatijom 
pokazat će se fatalnim. 
Nastavit ćete tamo 
gdje ste stali pa će vaša 

ljubavna priča konačno dobiti sretan 
završetak.
NOVAC I OBAVEZE
Vaša kreativnost i mašta doći će do 
punog izražaja i pomoći vam da se 
istaknete na poslu. Sjajan je trenutak 
za pokretanje vlastitog biznisa, 
potpisivanje novih suradnji i sklapanje 
poslovnih partnerstava.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Povremeno su mogući problemi sa 
želucem ili glavoboljama, no tjelesna 
aktivnost i boravak na zraku imat će 
blagotvoran utjecaj na vaše zdravlje.

LJUBAV I ODNOSI
Nemojte dopustiti 
da se članovi obitelji 
miješaju u vašu vezu. 
Odnos s partnerom 

ionako će biti nestabilan pa 
će njihovo zadiranje u vašu 
privatnost samo još više pojačati 
tenzije.
NOVAC I OBAVEZE
Ljubavni i obiteljski problemi 
uvelike će utjecati na vašu radnu 
sposobnost. Pokušajte što manje 
o njima razmišljati na poslu i 
usredotočite se na obavljanje 
zadataka kako ne biste bili u 
zaostatku.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetljivog zdravlja, trebali 
biste usporiti ritam i početi 
više paziti na sebe. Ojačajte 
imunitet vitaminima i zdravijom 
prehranom.

LJUBAV I ODNOSI
Pred vama su ugodni 
trenuci ispunjeni 
smijehom i zabavom. 
Nećete se dugo 
zadržavati u stanu, 

a česti izlasci i prisustvovanje 
kulturnim događajima iznjedrit 
će nova poznanstva, od kojih će 
jedno za vas imati poseban značaj.
NOVAC I OBAVEZE
Posjedovat ćete sjajnu 
koncentraciju. S lakoćom 
ćete obavljati više poslova 
istovremeno, svaki podjednako 
uspješno. Nadređeni će zamijetiti 
vašu snalažljivost pa bi vam mogli 
ponuditi povišicu ili promaknuće.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećat ćete se izvrsno u svojoj 
koži i odisati samopouzdanjem.
 

LJUBAV I ODNOSI
Netko s kime se u zadnje 
vrijeme intenzivno 
družite polako vam je 
prirastao srcu. Iako ste 

smatrali da niste spremni na vezivanje, 
njegov šarm i upornost spustit će vam štit 
pa ćete se prepustiti osjećajima.
NOVAC I OBAVEZE
U želji za napredovanjem nećete se 
ustručavati tražiti pomoć utjecajnih 
prijatelja i poznanika. Tražite li novi 
posao, nečija će se preporuka pokazati 
dragocjenom. Očekuje vas uspjeh na 
polju društvenih znanosti i komunikacije.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Iako ćete biti pod stresom, nećete 
dozvoliti da vam to ugrozi zdravlje. 
Naporno ćete vježbati, trčati ili voziti bicikl, 
čime ćete se osloboditi od negativne 

energije.
LJUBAV I ODNOSI
Unosit ćete nemir u 
intimne odnose. Bit ćete 
ishitreni i nagli pa ćete 
činiti i govoriti stvari koje 

ustvari ne mislite, čime ćete povrijediti 
partnera i obitelj. Progutajte ponos i 
ponudite im ispriku.
NOVAC I OBAVEZE
Premda ćete se truditi oko posla, imate 
osjećaj da vas nadređeni uzimaju zdravo 
za gotovo. Nemojte zbog toga učiniti nešto 
što ćete požaliti. Budite strpljivi, uskoro ćete 
dobiti zasluženo priznanje!
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Skloni ste iscrpljivanju, no žestok dnevni 
ritam neće vam samo oslabiti imunitet, već 
će doprinijeti i nervozi i napetosti. Mnogi će 
se žaliti na bolove u vratu i leđima.

LJUBAV I ODNOSI:
Ako ste samac, prilikom 
izlaska uspostavit ćete 
zanimljivo poznanstvo 
sa strancem koje bi 

moglo uroditi zasnivanjem veze na 
daljinu.
NOVAC I OBAVEZE
Razmišljat ćete dugoročno i gledati 
široku sliku, što će vam pomoći da 
donosite ispravne odluke. Iskazat ćete 
se u svim intelektualnim poslovima 
i aktivnostima, a odlično vam je 
aspektirana i suradnja s inozemstvom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete imati većih problema, no samo 
ako usporite ritam i osluškujete signale 
koje vam šalje vaše tijelo. 

LJUBAV I ODNOSI
Ako još uvijek nemate 
zajednički račun s 
partnerom, oboje 
ćete shvatiti da je vri-

jeme za posjet banci. Bit ćete bliski 
i sigurni u vašu vezu pa ćete na taj 
način pokušati uložiti u zajedničku 
budućnost.
NOVAC I OBAVEZE
Imat ćete mnoštvo ideja kako doći 
do dodatne zarade, a neke od njih 
mogle bi se pokazati pametnima. 
Ipak, većina će ih biti neisplativa pa 
dobro razmislite u što ulažete svoj 
novac.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ako vam je individualno vježbanje 
dosadno, nagovorite prijatelje da 
zaigraju s vama partiju nogometa, 
tenisa ili badmintona.  

 LJUBAV I ODNOSI
Glavni razlog ljubavnih 
svađa bit će vaš 
nedostatak sluha za 
partnerove potrebe. 
Samce će suprotni 

spol doživljavati kao suviše nasrtljive 
i nestrpljive pa će im se rijetki odvažiti 
prići.
NOVAC I OBAVEZE
Malo će se toga odvijati po planu, a 
vaša nestrpljivost i naglost dodatno 
će pogoršati situaciju. Savjetuje vam 
se da odgodite važne odluke, kao i 
dogovore i sastanke jer postoje veliki 
izgledi da nećete uspjeti postići ono 
što želite.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite se nezgoda, padova i porezo-
tina. Izbjegavajte rukovanje oštrim 
predmetima i ne pretjerujte se 
sportskim aktivnostima.

LJUBAV I ODNOSI:
Nećete biti sretni u 
vezi, no zbog straha od 
promjena nećete ništa 
poduzimati po tom 
pitanju. Vjerojatno 

je i bolje da uzmete još vremena 
za razmišljanje jer bi se odnos s 
partnerom uskoro trebao poboljšati.
NOVAC I OBAVEZE
Poslovni uspjeh bit će rezultat 
napornog rada i sretnih okolnosti. 
Vaš će trud i zalaganje konačno biti 
nagrađeni pa se nemojte iznenaditi 
premještaju na bolju poziciju ili 
ponudi za novim poslom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Promjena prehrane i stila života 
značajno će vam unaprijediti zdravlje. 

ASTRO KUTAK
22. listopada - 29. listopada 2018.
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TIM “MESMERIZED” ODLUČIO JE S NAŠIM ČITATELJIMA PODIJELITI SNIMKE NASTALE 
TIJEKOM ODRŽAVANJA OVOGODIŠNJEG CROATIA HOT AIR BALLOON RALLY

PRIZORI KOJI ODUZIMAJU DAH: 
Ovako izgleda bajka na dlanu - iz zraka 

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
lis 23 lis 24 lis 25 lis 26

Promijenjivo Promijenjivo s kišom

20 16 18Min 5 Min 6 Min 1215 Min 6

Promijenjivo Sunčano

Najveće okupljanje balona na vrući 
zrak u Hrvatskoj, Croatia Hot Air 
Balloon Rally 2018, i ove je godine 
na nebo iznad Zagorja dovelo 
15 vrhunskih ekipa iz Francuske, 
Nizozemske, Slovenije, Velike 
Britanije i Hrvatske. Posjetitelji 
su kroz pet dana, od 27. travnja 
do 1. svibnja, mogli uživati u 
uzbudljivim prizorima masovnih 
uzlijetanja i balonaških natjecanja, 
edukativnim šetnjama kroz kupole 
balona te prizorima noćnih 
iluminacija, a sve su to pratili 
glazbeni program i gastro ponuda. 
Manifestacija se održavala kraj 
pansiona “Stara škola” u Mirkovcu, 
u općini Sveti Križ Začretje te na 
Krapinsko – zagorskom aerodromu 
u Zaboku. 
Skupina fotografa i snimatelja koji 
djeluju pod nazivom “Mesmerized” 
taj je događaj iskoristila da bi 
izradila video koji prikazuje ljepotu 

“bajke na dlanu” u punom smislu te 
riječi. Za spektakularne prizore koji 

oduzimaju dah zaslužni su Alen 
Tkalčec, Arijana Tkalčec i Petar 

Krešimir Furjan, koji su odlučili 
podijeliti svoj video uradak s 

čitateljima Zagorje Internationala. 
Uživajte!  (ZI)  

https://www.youtube.com/watch?v=T_s2Eb9LYTU

